
令和 5 年 3 月 15 日 

 

関係各位 

 

医療法人仁泉会 

介護老人保健施設なかだ  

施設長 丹 正義 

 

 

当施設での新型コロナウイルス感染者の発生について 

 

拝啓 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

これまで当施設では、保健所の指導を踏まえて、手洗い、手指消毒、マスク着用等、各種

感染防止策の徹底を行ってまいりましたが、令和 5 年 3 月 2 日、当施設の職員・利用者様

が新型コロナウイルス感染症に感染したことが確認されました。 

現在、登米保健所の指導のもと、当該者の健康状態に関する経過観察、接触状況や濃厚接

触者に関する詳しい調査を進めると同時に施設内の消毒作業を実施いたしました。 

今後につきましては、登米保健所をはじめ関係機関と連携し、職員・利用者様の安全確保

を最優先に、施設外への感染拡大防止に向けて最大限努力して参る所存です。 

今回、新型コロナウイルスへの感染が確認されたことにより、利用者様、ご家族様並びに

関係者様には多大なるご迷惑をお掛けしますことをお詫び申し上げますとともに、何卒ご

理解・ご協力賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

 

【お問合せ先】介護老人保健施設なかだ 相談室 

         ＴＥＬ：０２２０ー３５－２６５５ 

 


